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FORMA

Shogetia “R.C-RIRA” sh.p.k me poshte ¢ quagtur SHOQERL
~ {formohet nga Ortaku 1 Vetem themclues:
Yhevat Rira. | birt 1 Demirabiut, indur ne { tbrazbd me 0%.10.1940 dhe
banues me adrese lagja V. pallati 87. Librazhd, me htetesi  shaiptare.me
pasaporte Nr.0022234

Shogeria krijohet ne perputhje me tigjin Nr. 7638, date 19111992 Vet
shogerite tregetare”. higiin  Nr.7632. dute 4114992 "Per dispozitat qe
rregullojne piesen ¢ pare e Kodit 'i‘mgcmr".ligjiu Wi, 7696, date
(07.04.1993 " Per sherbimin ¢ rojave civite’ dhe st person juridik ¢ tillon
aldivitetin me regjistrimim ¢ s ne regjistin fregetar. pajisjen me ficense
nga Ministria ¢ Brendshme dhie pegjistiimin ue organin talimor,

NENU 2
ENTERTIMI 1 SHOQERISE

Fertimi 1 Shogerise do te ete R.C-RIRA "Sh.p.K

NEND 3
SELIA E SHOQERISE

Selia gendrore € shogerise do te jete ne Librazhd. me adrese Lagja
1. pallati 87.

Me vendim te ortakut te vetem mund ¢ hape dege. 7yra. filiale ose
perfagesi te shogerise  ne qyiete 1© flera e Shqiperise. sipas licenses ¢
leshuar nga Ministria ¢ Rrendshnie.

NEND 4
KOHEZGINTIN
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NENT 5

OBJEKTITSH QOERISE
shogerise ROC-RIRAT Sh.
=~y eprimtart per krvene dhermmesh per ruajljen © ubjekteve ne prones
perdonm 1¢ PErSONAve junidike a fizike . shagiptae @ te huay - veprimtarn per
ruajgen € rendit ne Keto obiekte dhe te sgurmit 12 jetes s¢ personehit ¢
Jlerave pasutore te 1vie gjale fevizieve.

Krverja ¢ objekut t o du te benel nepernyel rojeve civil
1 Lete gellin,

e veprimlars
licenses te leshuar 28 Jduhinie e

Shogeria do te kete
merret data € regiistrinut € s
Objekti { veprimtarise s¢ p.k eshte s vijon:
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RAPITALL T HEMELT
KAPITALIT THEMELTAR pHE TRANSFERIMI
NENI 6
KAPITALL T EMELTAR
Kapital themeliar i shogerise eshte apitall (hemeltar | shogerise
eshtc 100.000 leke.
NENI 7
KONTRIBUTET R APTTALIT
Kapitalt i percakiuar ue Wemi 0 h feilj statub do te quiict
"ontribut” kapitali Ky ; ortakut to vetend.
Ortaku i vetem kate drejte U1 boje sitne Lapitalitte vet.
~

NENLE 8
NDARJIA EFITE (i
Titimi i realizuar ngd aktiviteti i shogerise i kon Ort
NENT Y
NSFERIMYT TE pIESEVE TE WAPITALIT
Kapitult themeltar eshie finsht 1 ransferueshem {ck personat € wete
ne qoltese Ortaku 1 Vetem vendus per kel Griithashiu ato jane lirishit te
ransteruesheme ne et ndarje pastreit midis bashkeshorteve st dhe ve
rruee trashegimic. Transfenmet ¢ prescie apitalit themeltar duhet 1€

ctohen me akt poterial.
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STRUKTURA JURIDIKE, DREJTIM] DILE ADMINISTRIML I
' SHOQERISE

NENT 10
ORGANET E SHOQURISE
Organct ¢ shogerise do te jene’
- Asambleja e Ortakeve. funksion ¢ do e krvhet prej ortakut te velen.
- Administratori . funksion te cilin do krveje ortaku T vetem Mheval
Rira.
- Ekspertet kontabet,
| NENL i
ASAMBLEJA E ORTAKEVE
Atnibutet ¢ Asamblese do ¢ krvhen nga ortaku 1 vetem themelues. 1
cili miraton logarite pas raportit e ckspurieve kontabel te autorizuar
brenda 6 muajve nga mbylha ¢ vitd (manciar. merr vendim per
ndrvshimet gqe mund te pesoje statuti. per ndrvshimin e mases se kapitalit
fillestar dhe shendrimin e shogerise ne e forme ticler. per punesimin
ne baze te Kodit te Puncs te Republifies se Shgiperise. Ortaku 1 vetem
mund i delegoje kompetencat ¢ fij. Vendinet ¢ mand pre} 1y
cvidentohen ne nje regjister,
NENDL 12
FUSIIA B AUTORITETIT TE ORTARKUT
Vusha ¢ avtoritetit te Ortakut dhe perqindja ¢ fitimeve ose humbja o te
kete si kriter baze kapitalin e shogertse . s1 dhe kompetencal (e gezon ne
marrjen ¢ vendimeve te ¢do karakier te percaktuara ne kete statut,

NENI 13
Te gjitha akfet dhe dokumeniet (e warren nga shogeria  dhe 1¢
destinuara per te tretet. si dhe letrat faturat fajmerimet dhe publikimet ¢
tjera dubet te tregojne lexueshem emrn ¢ STIOQERISE. dhe pas tij falet
"Shogeri me pergjegjesi te kufizuar” ose inicialet SHPK

NENT 14
ADMINISTRINI

Shogeria administrohet ortaku i vetem Xhevat Rira, Ne rast se
zgjerohet aktiviteti i shogerise, st edhe ne rast s orlaku 1 vetem nuk
deshiron te knveje kete funksion, atehere ortaln 1 vetem sipas rastit. merr
vendim per emerimin ¢ nje ose me shume te administratoreve te yere. Ne
kete rast emerimi do fe behet me nje atal proy tre vitesh fimanciare, me
perjashtim te rasieve te dorehegges ose shk aviamit te parakohshens,

NENE 15




Ne rast emerimi te administratorit jo ortak. ai ne mardhemet me
Ortakun e vetem dhe me te tretet i kane te gjitha kompetencat per te krver
te gjitha veprimet ¢ administimit te Shogerise dhe ne emer te sa]
nepermjet veprimeve qe jane ne perputhje me objektin ¢ shogerise. me
perjashtim te atvre kompetencave qe ligjt dhe statuti 1a japin shprehimisht
Ortakut te Vetem. Administratoret jane pergjegjes ndaj Shogerise dhe te
treteve per shkelje ligiore. per shkelje te statutit ose faje te krvera gjate
administrimit te tij.

NENI 16
KONFIDENCIALITETI
Ortaku i Vetem. administratoret . si dhe personat e yere te pranuar
ne kete shogeri bien dakort ge ti mos ekspozojne asnje personi te jashtem
informacionet ge do ti disponoje shogeria. kontratat ge ajo do te lidhe S1
dhe planet dhe qellimet e saj per te ardhmen.

KREU IV
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, SHPERNDARJA
DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

NENI 17
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, EKSPERTET
KONTABAL

(do vit financiar fillon me ] janar dhe mbaron me 31 dhjetor.

Perjashtimisht viti 1 pare financiar 1 cili do te filloje pas regnstrimit
te shogerise ne gjvkate si person juridik. pajisies me licence nga Mimstrnia
¢ Brendshme dhe ne organin tatimor. por do te perfundoje me 31 dhjetor
1998.

Llogarite vietore. inventaret, raportet mbi operacionet ¢ vecanta t¢
hartuara nga ekspertet kontabel te autorizuar nga ortaku. miratohen nga
Ortaku 1 veten.

Miratimi 1 dokumenteve mbi veprimtarine vjetore do te behet
brenda nje afati prej tre muajsh nga data e mbyljes se vitit financiar.

Veprimtaria ¢ ekspertit ose eksperteve kontabel te autorizuar nga
ortaku 1 vetem do te funksionoje sipas nenit 69 te figit Nr.7638. date
19.12.{992.

NENI 18
AKTIVITETI FINANCIAR

Ne ¢do mbyllje te gdo viti financiar behet inventari dhe Hogana
vjetore nie perputhje me dispozitat e legpislactonit ne fuqi per kontabthtetin
si dhe hartohet nje raport me shkrim.




) Rilancit i bashkengjiten: a. Njo stitaton ml

bir garancite ¢ dhena nga
shoqcri‘a. b. Nje situacion mbi sigurimet ¢ bera nga shogeria.

Raporti perfsinn gjendjen giate vitil financiar te kaluar, ndrvshimet
¢ parashikuara . veprimtarite ¢ mundshme e jane zhvilluar nga data ¢
mbylljes se vitit financiar deri ne diten qe eshle hartuar by raport.

Dokumentet vihen ne dispozicion W skspertit ose eksperteve fe
autorizuar dhe ne perfundim miratohen nga ortaka i vetem,

NEND 19

Fitime neto te shogerise do te konsideraiien ithmet e perublopne pas
zbritjes nga te ardhurat ¢ te gjitha shpeizaniave 4o Lane lidhje nie
aktivitetin ¢ shoqerise. detvrimet fiskale. sigurimed shogerore. demtimet.
amortizimet. ej ne perputhje me legjislacionn e fuqt. Shogerta krijon
fondin rezerve dhe tonde ¢ fjera te vecania Unancimi.Perberja. shuma ¢
pergithshme, butimet per krijimin ¢ rondit vezerve.perdorimi - dhe
rregullimi 1 cdo fondi te vecante caktohel nau ortaku i vetem ne perputhje
me legjistacionin shepptar. '

Ne perputhje me Nenin 213 te hgjit "Ver shogerite tregetare” nga
fition § rezervuar  gjate vitit Gnanciar lihet menjane nje shume me viere
1120 e cila destinohet per fornimuin ¢ nje tondt "rezerve ¢ domosdoshme”.

NENI 20
PRISILIA E SHOQERISE
Shogeria prishet me kalimin ¢ afatit te cakuar ne statu dhe per
aresve te percaktuara ne Hgj. Shogeria prishet perpaid ajatit me vendim @
Ortakut te vetem,
NENI 21
Rastel ¢ paviefshmerise se shogerise use 1© wje akti qe ndryshou
statutin. si dhe bashkimi 1 shogerise behet ne perputhje me dispozitat ¢
ligjit per "shogerite tregetare”
NENL 22
Kur shogeria prishet. ajo Lalon ne fikuidim:  emertimit e dhene t¢
shogerise ne kete rast i shtohet shenimi:"Shogert ne likujdim ¢ siper”.
Shogeria edhe gjate procesit ¢ likujdimit vashdon si person juridik dert ne
perfundimin ¢ procesit te likuydiit.
Prishja e shogerise eshte me pasoja nda) te treteve vetem pas
publikimit te prishjes ne regjistrin tregetar.

NEND 25
Per te perfunduar procesin © hkudimit. Onaka § Velem emeron nje ose
disa persona st likujdues te cilet perfuaesale dogerine, Tikujduest




detvrimet © shogerse.

kut te Vetem.
likujdues . al

likujdon tek te tretet
pericat 1 kalojne Orta
uk ka mundest ¢ emeroje

cin financiar.
hogerise dhe te
w1 Vetem D

perpilon bilan
shet akuvet €5

Ne rast se Orta
1ga gjvkata.
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NEND 24

Ne perfundim € mbvlljes s¢ fikuydt
bilancin financiat perfundimear.  pet aktin
administrimin € tij nga na ¢ likujduesit dhe
likujduesit. st dhe per t'u evidencuar mbvijja ¢ likujdimit.
Dokumentet e mesiperme miratohen nga Ortaku 1 Vetem.

mit. ortaku 1 vetem vendos pet
e rregullucshmcrise, per
per hegien € mandatit t€

NENI 28
asunte ge jane vene
}thehen pronareve.
shogerise dhe
here pagesat kreditoreve.

dispozicion 1¢ shogerse

ne
re te fituara

Mjetet financia

Kur shogeria likujdohet. p
fondet tillestare 1 kalojne

~ me te drejte shfrvtezimi U
g rezultat 1 veprimtanse 5¢
Ortakut ¢ Vetem past e jene

KREU IV
DISPOZITATE F UNDIT
NENI 26

esoje punonjes e i nevojiten per &€
i behet sipas kushteve te percaktuara
aten e punesinit ge

Shogeria ka te drejte te pun

ushtraar veprimtanne ¢ saj. Punesim
e sregullave te vena ne kontr

ne Kodin e Punes, st dl
tidhet midis punedhcncs_it e punemarresit.
NENI 27
Te gjitha problemet ae do te lindin gjate ushtr
kesaj shoqgerie do te zgjidhen stpas rregullave t¢ percaktuara ne statu
dhe legjislacionin ne fuqu.
Kur mosmarreveshjet nuk 7

zgjidhjen e tyre eshie Opvkata

mit te veprimtarise 1€
fin

gjidhen ne mirkuptim. kompetente  pet
NENI 28

Ky statut eshte hartuar ne 4 kopie. duke patur secila kopie te njejten

fuqi ligjore.
NENI 29
Ky statut fumoset ngd Ortaku 1 Vetem me vullnetin ¢ tij te lire
konform ligjes.
THEMELUESI
YHEVAT RIRA
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